UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N°) 46 /96

o VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de sua
competência delegada pelo Ato da Reitoria n° 932, de 11/07/96, de conformidade com as
atribuições estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e tendo
em vista o constante do OI. ECO/027/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Economia, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora,
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: ECONOMIA POLÍTICA E HISTÓRIA DO PENSAMENTO
ECONÔMICO - (professor ADJUNTOIDE) - Membros Efetivos: JOAQUIM PINTO DE
ANDRADE (presidente - UnB), FERNANDO JOSÉ CARDIM DE CARVALHO (UFRJ) e
MAURO BOIANOVSKY (UnB); Membros Suplentes: MARIA DE LOURDES
ROLLEMBERG MOLLO (UnB), JOANÍLIO RODOLPHO TElXEIRA (UnB) e
CARMEM APARECIDA DO VALE COSTA FEIJÓ (UFRJ).

CO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

C.c.:GRE/VRT/IHDIECOIDRH/SOC/ ACS/SCA